
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 54/2014 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º -  DEFERIR as inscrições dos candidatos, a seguir mencionados, pelo 
cumprimento do Edital do Processo Seletivo de Professor Substituto nº 
05/2014:  

 
Economia Internacional 
Antônio Felipe Oliveira Rodrigues 
Raquel Bez 
Gabriel Passos de Figueiredo 
 
História Econômica 
Andreya Susane Seiffert 
Carlos Eduardo Millen Grosso 
Fabiana Elisa Boff Silveira 
Giancarlo Moser 
Luiz Ricardo de Souza 
Pedro Eurico Rodrigues 
 
Matemática Financeira 
Andreia Paternolli 
César Medeiros Cupertino 
Ilane Frank Dias 
Marco Antonio de Oliveira Vieira Goulart 
Robson Vander Canarin da Rocha 
 

 
Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
Florianópolis, 18 de junho de 2014. 
 

 
 


